
 

   
N.   104  del Registro delibere 

 

CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO 
PROVINCIA DI UDINE 

_________ 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
_______ 

 

OGGETTO: Rettifica all’Allegato alla delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 30.10.2012 
avente ad oggetto “Approvazione tabelle parametriche per la determinazione degli 
oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione ai sensi dell’art. 29, c.5 della 
L.R. n. 19/09”. 

 
L’anno duemiladodici  il giorno  ventisette  del  mese di  novembre, alle ore 20:00 nella sede 

comunale, in seguito a convocazione disposta con avviso scritto e relativo ordine del giorno notificato ai 
singoli Consiglieri, si riunisce il Consiglio Comunale in sessione straordinaria e seduta pubblica di prima 
convocazione. 

Risultano:  

   presente assente 
1) FANOTTO Luca X  

2) RODEANO Emanuele-Maria X  
3) VENTURUZZO Sara X  

4) CINELLO Marco X  
5) CIUBEJ Paolo X  

6) VENTURINI Paolo X  
7) BRINI Massimo X  
8) SCIUTO Alfio X  

9) MEROI Vico  X 
10) MAROSA Alessandro X  

11) PILUTTI Guido X  
12) PETIZIOL Vittorino X  
13) IERMANO Giovanni  X 

14) TEGHIL Carlo X  
15) DONA’ Marco  X 

16) DELZOTTO Silvano X  
17) BOSELLO Graziano  X 

   Totale n.                                                                                              13                           4 
 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Teresa MIORI. 

Assume la presidenza l’Avv. Luca FANOTTO, nella sua qualità di Sindaco, il quale constatato il 
numero legale degli intervenuti espone l’oggetto. 



OGGETTO: Rettifica all’Allegato alla delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 30.10.2012 
avente ad oggetto “Approvazione tabelle parametriche per la determinazione degli 
oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione ai sensi dell’art. 29, c.5 della 
L.R. n. 19/09” 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione allegata “SUB 1” a far parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 
 
Rientra in aula il Consigliere Marco Donà, presenti n. 14. 
 
 

INTERVIENE il Consigliere Carlo Teghil il quale chiede che la discussione dei punti n. 14 e 
n. 15 vengano discussi congiuntamente; 

 
 

Rientrano in aula il Consigliere Giovanni Iermano ed il Vice Sindaco Vico Meroi, presenti n. 16. 
 
 

DOPO ampia discussione si procedere a distinto dibattito; 
 
 

Esce dall’aula il Sindaco, avv. Luca Fanotto, presenti n. 15. 
 
 

ASSUME la Presidenza il Vice Sindaco, Vico Meroi; 
 
ILLUSTRA l’argomento l’Assessore Paolo Ciubej; 
 
INTERVENGONO i Consiglieri Petiziol e Iermano; 
 
GLI interventi dei Consiglieri Comunali risultano registrati su supporto informatico, 

conservato presso l’ufficio del Segretario Generale, così come previsto dall’art. 53 del Regolamento 
interno delle sedute del Consiglio Comunale; 

 
 

Rientra in aula il Sindaco, avv. Luca Fanotto, presenti n. 16. 
Escono dall’aula l’Assessore Emanuele-Maria Rodeano ed i Consiglieri Silvano Delzotto e Sara 
Venturuzzo, presenti n. 13. 
Rientra in aula il Consigliere Silvano Delzotto, presenti n. 14. 

 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
Presenti n.  14 
Votanti  n.  14 
Astenuti n.    0 



Contrari n.    5 (Petiziol, Donà, Iermano, Delzotto e Teghil) 
 
con n. 9 voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
- di approvare la proposta di deliberazione allegata “SUB 1” a far parte integrante e sostanziale 

della presente, 
 
ALTRESI’, con separata votazione 
 

Presenti n.  14 
Votanti  n.  14 
Astenuti n.    0 
Contrari n.    5 (Petiziol, Donà, Iermano, Delzotto e Teghil) 
 
con n. 9 voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17 – comma 12 – della 

L.R. n. 17/2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta di deliberazione 

OGGETTO: Rettifica all’Allegato alla Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 30.10.2012 avente 
ad oggetto “Approvazione tabelle parametriche per la determinazione degli oneri di urbanizzazione 
e del costo di costruzione ai sensi dell’art. 29, c.5 della L.R. 19/09” 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 30/10/2012, avente ad oggetto 
“Approvazione tabelle parametriche per la determinazione degli oneri di urbanizzazione e del costo 
di costruzione ai sensi dell’art. 29, c. 5 della L.R. n. 19/2009”; 

CONSTATATO, che per mero errore materiale, nell’allegato della Deliberazione sopra specificata 
denominato Allegato C Tabella 1 sono state omesse due colonne relative agli effettivi indici edificatori; 

CONSIDERATO che l’omissione delle due colonne deriva esclusivamente da un errore materiale, 
poiché non è previsto in nessun caso alcuna discrezionalità per l’amministrazione sull’inclusione o meno di 
dette colonne all’interno delle tabelle  e che la medesima tabella è ripresa in toto da quella fornita all’interno 
del Regolamento di attuazione della LR 19/2009, con le sole omissioni possibili riguardo alla casistica 
generale non pertinente con l’esatto stato di fatto della realtà cittadina (territorio montano o non montano e 
numero di abitanti); 

VISTO il fascicolo allegato “Tabelle parametriche per il calcolo del Contributo per il 
rilascio del Permesso di Costruire - Città di Lignano Sabbiadoro” contenente le tabelle n. 1, n. 2 , 
n. 3 e n. 4 corretto a seguito dell’errore riscontrato; 

 
DELIBERA 

 
1. di sostituire la pagina dell’Allegato C Tabella 1 contenuta nel fascicolo “Tabelle 

parametriche per il calcolo del Contributo per il rilascio del Permesso di Costruire - 
Città di Lignano Sabbiadoro” allegato alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 
30/10/2012, avente ad oggetto “Approvazione tabelle parametriche per la 
determinazione degli oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione ai sensi 
dell’art. 29, c. 5 della L.R. n. 19/2009”, con l’Allegato alla presente delibera, dando atto 
che è stato modificato nella sola parte dell’Allegato C Tabella 1, per mero errore materiale. 

 
Infine, in considerazione dell'urgenza di provvedere, si propone di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e 
dell'art. 1 comma 19 della L.R. n. 21/2003; 
 
Vista la su estesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole sotto il profilo della 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
Data, 19.11.2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA  

Arch. Elisa Turco  
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 Avv. Luca FANOTTO Dott.ssa Maria Teresa MIORI 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal 29-11-2012 al 14-12-2012 
 
Lignano Sabbiadoro, 29-11-2012 

        L’IMPIEGATA RESPONSABILE 
 Fiorella SALVATO 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione: 
- E’ stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio; 
- Ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003, come sostituito dall’art. 17 – comma 12 - 

della L.R. 17/2004, è divenuta esecutiva:  
 

 il _______________ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
 il _______________, giorno successivo al termine della pubblicazione. 

 
Lignano Sabbiadoro, _________________ 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Maria Teresa MIORI 
 
 
 


